
diário oficial Nº 34.889   53Sexta-feira, 11 DE MARÇO DE 2022

errata
.

errata da PUBLicaÇÃo do doe Nº 34.872 de 22 de FeVereiro 
de 2022 - Protocolo Nº 763829
onde lê-se: valor total é r$520,00 (quinhentos e quarenta reais).
Leia-se: valor total é r$540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Protocolo: 770268

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 006/2022-seGUP/Pa
a Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa Social comunica que 
realizará licitação na Modalidade PrEGÃo, na forma ElETrÔNica, do tipo 
MENor PrEÇo pelo critério de julgamento MENor PrEÇo Por iTEM, modo 
de disputa aBErTo.
oBJETo: aquisição de 1.250m² (um mil duzentos e cinquenta) metros 
quadrados de rede de proteção, visando garantir a segurança das aerona-
ves do Grupamento aéreo de Segurança Pública e defesa Social do Pará 
contra queda de objetos, conforme especificações constantes no Termo de 
referência, anexo i do edital.
daTa da aBErTUra: 23/03/2022.
HORA DA ABERTURA: 09:00 h (Horário Oficial de Brasília-DF)
ENdErEÇo ElETrÔNico: https://www.gov.br/compras/pt-br (UaSG: 925801)
oBS: o presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém(Pa), 10 de março de 2022.
luciana cunha da Silva
Presidente cPl/SEGUP

Protocolo: 769678
PreGÃo eLetrÔNico Nº 004/2022-seGUP/Pa
a Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa Social comunica 
que realizará licitação na Modalidade PrEGÃo, na forma ElETrÔNica, do 
tipo MENor PrEÇo pelo critério de julgamento MENor PrEÇo Por loTE, 
modo de disputa aBErTo.
oBJETo: contratação de empresa especializada em manutenção de produ-
tos aeronáuticos, certificada pela Agência Nacional de Aviação Civil (ANAC) 
conforme previsto no regulamento Brasileiro da aviação civil (rBac) 145, 
para a prestação de Serviço de Manutenção aeronáutica, com fornecimen-
to de peças e suprimentos, tendo por objetivo manter em conformidade 
com o programa recomendado de manutenção estabelecido pelos fabricantes 
da aeronave, motor e de seus equipamentos e em plenas condições de ae-
ronavegabilidade, para atender a Secretaria de Estado de Segurança Publica 
e Defesa Social do Estado do Pará, conforme especificações técnicas estabe-
lecidas no Termo de referência – anexo i do Edital, da seguinte aeronave:
1.Helicóptero Marcas Pr-Mli, ano de fabricação 2014, fabricante SiKor-
SKY(ScHWEiZEr), Modelo 269c, numero de série S1958, motor conven-
cional lYcoMiNG, ModElo Hio-360-d1a,  número de série l-35285-51a
daTa da aBErTUra: 23/03/2022.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário Oficial de Brasília-DF)
ENdErEÇo ElETrÔNico: https://www.gov.br/compras/pt-br (UaSG: 925801)
oBS: o presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém(Pa), 10 de março de 2022.
luciana cunha da Silva
Presidente cPl/SEGUP

Protocolo: 769679

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 380/2022-saGa
Prazo para aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de contas (em dias): 15
Nome do Servidor: TEN cEl PM GUilHErME cElSo roBErT JUNior
Matrícula: 5773997-1
Programa de Trabalho: 218261
fonte do recurso: 01010000
Natureza da despesa:
339030 - r$ 300,00
339039 - r$ 400,00
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa
Portaria Nº 381/2022-saGa
Prazo para aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de contas (em dias): 15
Nome do Servidor: 1º TEN BM Eládio JUNior caValcaNTE BiTar
Matrícula: 5428530-1
Programa de Trabalho: 218261
fonte do recurso: 01010000
Natureza da despesa:
339030 - r$ 600,00
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Protocolo: 770271

diÁria
.

Portaria Nº 364/2022-saGa
oBJETiVo: Para realizar o transporte de servidores.
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria nº 278/2019- SEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): SaNTarÉM/Pa
PErÍodo: 05.03.2022

QUaNTidadE dE diáriaS: 01(uma) de alimentação
SErVidor(ES): cEl PM criSTiaNo JoÃo loUrEiro liMa, Mf: 5678382-1
TEN PM KlEBEr do carMo BarBoSa, Mf: 222.504-2a
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa
Portaria Nº 369/2022-saGa
oBJETiVo: á serviço da SEGUP.
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria nº 278/2019- SEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): BraSÍlia/df
PErÍodo: 09 à 14.03.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 06(seis) de alimentação e 05(cinco) de pousada
SErVidor(ES): TEN cEl PM claUco coiMBra Maia, Mf: 5615089-1
SGT PM BENilSoN raiMUNdo coElHo, Mf: 5165440-1
SGT PM MarcoS JoSÉ Maia dE aliVEira, Mf: 5673410
SGT BM carloS alBErTo oliVEira dE aQUiNo, Mf: 5634814-1
SGT BM ricHardS SoUSa MarQUES, Mf: 5826993-1
SGT PM lUciaNo ViTor dE SoUZa crUZ, Mf: 54193235-1
SGT PM KlEBEr daMaScEdo SaNTaNa, Mf: 54193240-1
SGT PM JEffErSoN NoBErTo cordoVil MENEZES, Mf: 54193275-1
SGT PM riVEliNo PErEira da rocHa, Mf: 5405629-1
SGT PM SErGio NaZarENo dE SoUSa SaNToS, Mf: 5699746-1
SGT PM JacoB raMoS dE arrUda, Mf: 5789036-1
cB PM clENilSoN PENicHE GaliSa, Mf: 57210563-2
cB PM NEHEMiaS PEiXoTo SorES, Mf: 57222471-1
cB PM fraNciSco riBEiro dE MENEZES JUNior, Mf: 57222022-1
QUaNTidadES dE diáriaS: 5 ½ (cinco e meia)
SErVidor(ES): aNToNio carloS daNTaS BarroSo, Mf: 56120
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa
Portaria Nº 376/2022-saGa
oBJETiVo: á serviço da  SEGUP.
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria nº 278/2019- SEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): BaGÉ/rS
PErÍodo: 18 á 28.03.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 11(onze) de alimentação e 10(dez) de pousada
SErVidor(ES): MaJ PM GilBErTo rEiNaldo dE oliVEira, Mf: 541940873
MaJ PM alEXaNdrE da SilVa corrÊa, Mf: 572317251
SGT PM KlEBEr daMaScENo SaNTaNa, Mf: 5419324-1
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa
Portaria Nº 377/2022-saGa
oBJETiVo: Para apoio a casa militar da governadoria do estado.
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria nº 278/2019- SEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): iTaiTUBa/Pa
PErÍodo: 17 á 18.02.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 1 ½ (uma e meia)
SErVidor(ES): MaUro corrEa SoUSa, Mf: 5272254
arTHUr cESar aNaiSSi dE MoraES, Mf: 54196044
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa
Portaria Nº 378/2022-saGa
oBJETiVo: Para realizar o transporte de autoridades.
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria nº 278/2019- SEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): XaMBioá/To
PErÍodo: 22 á 24.02.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 03(três) de alimentação 02(duas) de pousada
SErVidor(ES): TEN PM KlEBEr do carMo BarBoSa, Mf: 222.504-2a
QUaNTidadE dE diáriaS: 2 ½ (duas e meia)
SErVidor(ES): EdUardo cESar corrEa raMoS, Mf: 54181015-3
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa
Portaria Nº 379/2022-saGa
oBJETiVo: Para realizar o transporte de autoridades.
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria nº 278/2019- SEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa
PErÍodo: 26.02.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 01 (uma) de alimentação
SErVidor(ES): TEN PM KlEBEr do carMo BarBoSa, Mf: 222.504-2a
QUaNTidadE dE diáriaS: ½ (meia)
SErVidor(ES): EdUardo cESar corrEa raMoS, Mf: 54181015-3
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Protocolo: 770279

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 373/2022-saGa
Belém, 09 de março  de 2022
coNSidEraNdo:  o Processo n°2022/271323, e Mem. Nº 009/2022-fiSP, de 07.03.2022
coNSidEraNdo:  o Plano de férias 2022 da SEGUP.
r E S o l V E:
conceder férias regulamentares no mês de abril de 2022, para a servi-
dora abaixo relacionada:

NoME carGo/fUNÇÃo P. aQUiSiTiVo PErÍodo a SEr GoZado MaTrÍcUla
lUcidalVa ViEira da 

SilVa
coordENador GrUPo 

dE TraBalHo 2021/2022 coordENador dE GrUPo 
TraBalHo 65528/1

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa
Secretário adjunto de Gestão administrativa da SEGUP

Protocolo: 769781


